



بسمه تعالی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه
دانشکده پرستاری و مامایی
طرح درس دوره

عنوان درس : بیماریهای روان

تعداد واحد : 2 واحد نظری

فراگیران : دانشجویان کارشناسی پرستاری

تهیه و تنظیم :

رویا ابراهیمی

عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه

سال تحصیلی:

98-99

جلسه	تاریخ	روز	ساعت	رئوس مطالب	اهداف جزئی: دانشجو قادر باشد در پایان دوره	روش/روش های تدریس	وسایل کمک آموزشی	حیطه های یادگیری	ارزیابی
1	-	شنبه	10:30-12	طبقه بندی بیماریهای روان	1-سیستم طبقه بندی بیماریهای روان نام برده و شرح دهد. 3. سیستم طبقه بندی ICD را شرح دهد 4.سیستم طبقه بندی DSM-V را شرح دهد 5..تفاوت اسکوز و نوروز را توضیح دهد. 6. محور های پنجگانه DSM-V را نام برده و شرح دهد .	سخنرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	ندارد
2	-	شنبه	10:30-12	درمان نهی زیست شناختی و روانشناختی در درمان بیماران دارای اختلال روان	1- درمان با تشنج برقی را شرح دهد. 2-اقدامات پرستاری قبل و حین و بعد از شوک توضیح دهد. 3- موارد استفاده از نور درمانی با ذکر مثال توضیح دهد. 4-انواع روان درمانی را نام ببرد. 5-نقش پرستار را در روان درمانی توضیح دهد. .	سخنرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	پرسش و پاسخ و ثبت در دفتر ارزیابی دانشجویان
3	-	شنبه	10:30-12	درمان نهی دارویی در درمان بیماران دارای اختلال روان	1. دارو های ضد جنون رانام ببرد 2. موارد استفاده و عوارض ناخواسته دارو های ضد جنون را توضیح دهد 3. انواع دارو های ضد افسردگی رانام ببرد 4. موارد استفاده عوارض ناخواسته دارو های ضد افسردگی را توضیح دهد 5. انواع دارو های تثبیت کننده خلق رانام ببرد 6. موارد استفاده عوارض ناخواسته دارو های تثبیت کننده خلق را توضیح دهد 7. دارو های ضد اضطراب رانام ببرد 8. موارد استفاده وعوارض ناخواسته دارو های ضد اضطراب را شرح دهد .	سخنرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	پرسش و پاسخ و ثبت در دفتر ارزیابی دانشجویان
4	-	شنبه	10:30-12	اختلالات اسکیزوفرنی	1.اختلالات اسکیزوفرنی را تعریف کند . 2.علل اختصاصی اختلالات اسکیزوفرنی را نام برده و شرح دهد. 3.نظریه های موجود در اختلالات اسکیزوفرنی را نام برده وبا شرح دهد 4.خصوصیات بالینی اختلالات اسکیزوفرنی را بدون اشتباه شرح دهد. 5.علائم مثبت و منفی اختلالات اسکیزوفرنی را بدون اشتباه توضیح دهد. 6.انواع اختلالات اسکیزوفرنی را نام ببرد. 7. عقب ماندگی های ذهنی و بیماریهای جسمی و روانی را از هم تشخیص دهد. 8. فرایند پرستاری در اختلالات اسکیزوفرنی را توضیح دهد.	سخنرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	کوئیز از 3 جلسه گذشته و درس سوالات شفاهی جلسه چهارم
5	-	شنبه	10:30-12	اختلالات اسکیزوفرنی	1-اسکیزوفرنی نوع پارانوئید راباذکر علائم شرح دهد. 3. اسکیزوفرنی نوع آشفته راباذکر علائم شرح دهد. 3- اسکیزوفرنی نوع کاتوتونیک راباذکر علائم شرح دهد.	سخنرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	پرسش و پاسخ و ثبت در دفتر ارزیابی دانشجویان

				<p>4- اسکیزو فرنی نامتمایز و باقیمانده رابا ذکر علائم شرح دهد..</p> <p>15-انواع اختلالات اسکیزو فرنی راز هم تفکیک دهد.</p> <p>6. تشخیص های افتراقی بیماریهای اسکیزو فرنی را با ذکر دلایل شرح دهد.</p>					
				<p>1.علل اختصاصی اختلالات خلقی را نام برده و شرح دهد.</p> <p>3.نظریه های موجود در اختلالات خلقی را نام برده و با شرح دهد</p> <p>3.خصوصیات بالینی اختلالات خلقی را شرح دهد.</p> <p>4.انواع اختلالات خلقی را نام ببرد.</p> <p>5.انواع اختلالات افسردگی را نام ببرد.</p> <p>6.اختلال افسردگی اساسی، افسردگی خوبی، اختلال افسردگی ناشی از یک وضعیت پزشکی عمومی را شرح دهد.</p> <p>7. اختلال افسردگی گذرا، فرعی و ملال پیش از قاعدگی را تعریف کند.</p> <p>8.پیدمبولژی اختلالات خلقی را شرح دهد.</p> <p>9.سیر و پیش آگهی اختلالات خلقی را بیان کند.</p> <p>10.انواع درمانها در افسردگی را شرح دهد...</p>	اختلالات خلقی	10:30-12	شنبه	-	6
				<p>1.انواع اختلالات دوقطبی شرح دهد.</p> <p>2. اختلال دوقطبی I را با ذکر علائم شرح دهد.</p> <p>3-اختلال دوقطبی II را با ذکر علائم شرح دهد.</p> <p>4- اختلال خلق ادواری را با ذکر علائم را شرح دهد..</p> <p>4.اختلال دوقطبی تند چرخ را با ذکر علائم شرح دهد.</p> <p>5.تشخیص های افتراقی اختلالات دوقطبی را با ذکر دلایل شرح دهد.</p> <p>6. با استفاده از فرایند پرستاری الگوریتم مراقبت پرستاری را با بنویسد.</p>	اختلالات خلقی	10:30-12	شنبه	-	7
				<p>1.علل اختصاصی اختلالات اضطرابی را نام برده و شرح دهد.</p> <p>3.نظریه های موجود در اختلالات اضطرابی را نام برده و با شرح دهد</p> <p>3.خصوصیات بالینی اختلالات اضطرابی را بدون اشتباه شرح دهد.</p> <p>4.انواع اختلالات اضطرابی را نام ببرد(اختلال اضطرابی منتشر، اختلال هراس گذر، هراسی اختلالات فوبی اختلال وسواس جبری، اختلال استرس پس از حادثه)</p> <p>5. پیش آگهی اختلالات اضطرابی با شرح دهد</p> <p>6.انواع درمان اختلالات اضطرابی را نام برده و توضیح دهد</p> <p>7. با استفاده از فرایند پرستاری الگوریتم مراقبت پرستاری را با بنویسد..</p>	اختلالات اضطرابی	10:30-12	شنبه	-	8
				<p>1.نوع اختلالات اختلالات شبه جسمی را نام ببرد</p> <p>2. اختلال جسمانی کردن، اختلال تبدیلی، خود بیمار انگاری، اختلال درد، ختلال بد ریختی بدن، را با ذکر علائم شرح دهد.</p> <p>3. تشخیص های افتراقی اختلالات شبه جسمی را با ذکر دلایل شرح دهد.</p> <p>4. با استفاده از فرایند پرستاری الگوریتم مراقبت پرستاری را با بنویسد.</p> <p>5.انواع درمانهای اختلالات شبه جسمی را بدون اشتباه نام ببرد .</p>	اختلالات جسمانی شدن	10:30-12	شنبه	-	9

10	-	شنبه	10:30-12	اختلالات تجزیه ای	<p>1.1 انواع اختلالات تجزیه ای را نام ببرد.</p> <p>2. فراموشی تجزیه ای، فرار تجزیه ای، هویت تجزیه ای، مسخ شخصیت را با ذکر علائم شرح دهد.</p> <p>3. سبب شناسی اختلالات تجزیه ای را توضیح دهد.</p> <p>4. خصوصیات بالینی اختلالات تجزیه ای را نام ببرد.</p> <p>5. تشخیص های افتراقی اختلالات تجزیه ای را با ذکر دلایل شرح دهد.</p> <p>6. انواع درمان اختلالات تجزیه ای را نام برده و توضیح دهد.</p>	سخرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	کوئیز از 2 جلسه
11	-	شنبه	10:30-12	اختلالات روان تنی	<p>1. علل اختصاصی و نظریه های موجود اختلالات روان تنی را نام برده و شرح دهد.</p> <p>2. خصوصیات بالینی اختلالات روان تنی را شرح دهد.</p> <p>3. انواع اختلالات روان تنی را نام ببرد</p> <p>4. پیش آگهی اختلالات روان تنی را شرح دهد</p> <p>5. انواع درمان اختلالات روان تنی را نام برده و توضیح دهد</p> <p>6. با استفاده از فرایند پرستاری الگوریتم مراقبت پرستاری را بنویسد.</p>	سخرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	آزمون کتبی میان ترم
12	-	شنبه	10:30-12	اختلالات شخصیت	<p>1. اختلالات شخصیت را تعریف کند.</p> <p>2. طبقه بندی اختلال شخصیت را نام ببرد.</p> <p>3. انواع اختلالات شخصیت را نام ببرد.</p> <p>4. اتولوژی اختلالات شخصیت را توضیح دهد.</p> <p>5. خصوصیات بالینی اختلالات شخصیتی را توضیح دهد.</p> <p>6. پیش آگهی در انواع اختلالات شخصیت را توضیح دهد.</p> <p>7. تشخیص های افتراقی اختلالات شخصیت را با ذکر دلایل شرح دهد.</p> <p>8. استفاده از فرایند پرستاری الگوریتم مراقبت پرستاری را با بنویسد.</p> <p>9. انواع درمانها در انواع اختلالات شخصیت را نام ببرد</p>	سخرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	پرسش و پاسخ و ثبت در دفتر ارزیابی دانشجویان
13	-	شنبه	10:30-12	اختلالات عصبی - شناختی	<p>1. اختلالات عصبی - شناختی را تعریف کند.</p> <p>2. نظریه های موجود در اختلالات عصبی - شناختی نام برده و با شرح دهد</p> <p>3. علل اختصاصی و خصوصیات بالینی اختلالات عصبی - شناختی را نام برده و شرح دهد.</p> <p>4. انواع اختلالات خاص در اختلالات عصبی - شناختی را نام ببرد</p> <p>5. پیش آگهی اختلالات عصبی - شناختی با شرح دهد</p> <p>6. انواع درمان ها در اختلالات عصبی - شناختی را نام برده و توضیح دهد</p> <p>7. با استفاده از فرایند پرستاری الگوریتم مراقبت پرستاری را با بنویسد.</p>	سخرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	پرسش و پاسخ و ثبت در دفتر ارزیابی دانشجویان
14	-	شنبه	10:30-12	اختلالات جنسی	<p>1. جنسیت و هویت جنسی را تعریف کند.</p> <p>2. رفتار جنسی در انسان را شرح دهد</p> <p>3. انواع اختلالات جنسی در انسان را نام ببرد</p> <p>4. انحرافات جنسی را نام ببرد و شرح دهد</p>	سخرانی بحث پرسش و پاسخ	کامپیوتر - ویدئو پروژکتور	شناختی	پرسش و پاسخ و ثبت در دفتر ارزیابی دانشجویان

				5. سبب شناسی و انواع درمانها انحرافات جنسی را نام ببرد و شرح دهد 6. تشخیص های افتراقی اختلالات جنسی را با ذکر دلایل شرح دهد.					
1 5				1. علل اختصاصی اختلالات سوء مصرف مواد ا نام برده و شرح دهد. 2. نظریه های موجود در اختلالات سوء مصرف مواد را نام برده وبا شرح دهد . 3. خصوصیات بالینی وابستگی به مواد و سوء مصرف مواد را بدون اشتباه شرح دهد. 4. انواع مواد قابل سوء مصرف را نام ببرد. 5. پیش آگهی اختلالات سوء مصرف مواد را شرح دهد. 6. انواع درمان اختلالات سوء مصرف مواد را نام برده و توضیح دهد.	اختلالات سوء مصرف مواد	10:30-12	شنبه	-	
1 6				1. اورژانس های روانپزشکی ،خودکشی را تعریف کند . 2. علل اورژانس های روانپزشکی تظاهرات بالینی را شرح دهد. 3. تشخیص افتراقی اورژانس های روانپزشکی را نام ببرد. 4. درمان اورژانس های روانپزشکی را شرح دهد 5. اپیدمیولوژی، سبب شناسی(عوامل روانشناختی عوامل فیزیولوژیک)خودکشی وروش پیشگیری از خودکشی را شرح دهد.	فوریت های روان پزشکی	10:30-12	شنبه	-	

نحوه ارزشیابی دانشجو:

- (1) کونیزها: 20% از کل نمره دانشجو (در طول ترم جمعاً 4 کونیز طبق برنامه برگزار خواهد شد)
(2) میان ترم: 20% از کل نمره دانشجو (طبق برنامه طرح درس)
(3) امتحان پایان ترم 55% (در تاریخ ... برگزار خواهد شد)
- 4) تکالیف درسی 5% ارائه یک ترجمه متن انگلیسی به صورت گروهی
5) در صورت عدم حضور در کونیزها و میان ترم دانشجو نمره آن جلسه صفر منظور می شود
6) در صورت غیبت در جلسات آموزشی ، آموزش طبق مقررات رفتار خواهد کرد
7) مشاهده میزان فعالیت دانشجو در بحثها در نمره نهایی دانشجو محاسبه خواهد شد.

رفرنس ها:

کاپلان، هارولد؛ سادوک، بنیامین، خلاصه روانپزشکی، ترجمه نصرت ا... پور افکاری،
کوشان، محسن و واقعی سعید، روانپرستاری، جلد دوم
کاپلان و سادوک، دستنامه روان پزشکی بالینی، ترجمه دکتر محسن ارجمند و دکتر رزین رضاعی
دکتر یدالله جنتی، دکتر قهرمان محمودی، پرستاری بهداشت روان 2

Carson. Verna. Benner, Mental health nursing, 2nd edi, Philadelphia, saunders co,